## Press Release

## 令和4年春の外国人叙勲 ウェンディ・カトラー・アジア・ソサイエティ政策研究所副所長の旭日重光章受章

2022年4月29日 在アメリカ合衆国日本国大使館

2022年4月29日(日本時間)、日本政府は、令和4年春の外国人叙勲受章者を発表し、この中でウェンディ・カトラー・アジア・ソサイエティ政策研究所副所長が叙勲されることが公表されました。同氏は、日本・アメリカ合衆国間の経済関係強化に貢献した功績が認められ、本年、旭日重光章を受章することとなりました。

•賞賜: 旭日重光章

・功績概要: 日本・アメリカ合衆国間の経済関係強化

・氏名: ウェンディ・カトラー (Wendy Cutler)

·主要経歴: 元 米国通商代表部次席通商代表代行

・住所(国籍): メリーランド州(アメリカ合衆国)

カトラー氏は、長く米国通商代表部に勤務し、アジア太平洋地域における通商政策に関わってきましたが、特に、日本、韓国及びAPECを担当する通商代表補及び次席通商代表代行として米側交渉官を務めた時期には、我が国の環太平洋パートナーシップ(TPP)協定交渉への参加に向けた環境の醸成及び同協定の交渉妥結に大きく貢献しました。

(了)

## Press Release

## 令和4年春の外国人叙勲

ペイジ・コッティンガム=ストリーター日米友好基金専務理事兼日米文化教育交流会議(カルコン) 事務局長の旭日中綬章受章

2022年4月29日 在アメリカ合衆国日本国大使館

2022年4月29日 (日本時間)、日本政府は、令和4年春の外国人叙勲受章者を発表し、この中でペイジ・コッティンガム=ストリーター日米友好基金専務理事兼日米文化教育交流会議(カルコン)事務局長が叙勲されることが公表されました。同氏は、日本・米国間の人物交流及び相互理解の推進に貢献した功績が認められ、本年、旭日中綬章を受賞することとなりました。

•賞賜: 旭日中綬章

・功績概要: 日本・米国間の人物交流及び相互理解の推進

・氏名: ペイジ・コッティンガム=ストリーター(Paige Cottingham-Streater)

・主要経歴: 元 モーリーン・アンド・マイク・マンスフィールド財団ディレクター

現 日米友好基金専務理事兼日米文化教育交流会議(カルコン)事務局長

・住所(国籍): ワシントンD.C.(アメリカ合衆国)

コッティンガム=ストリーター氏は、日米友好基金専務理事兼カルコン事務局長として、また、マンスフィールド・フェローシップ・プログラムの実務上の責任者として日米間の交流を推進するとともに、 JET 同窓生の組織化や全米の JET を統括する組織を創設するなど、日本・米国間の人物交流及び相互理解の推進に大いに貢献しました。